
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 30 kwietnia 2019 r.

Poz. 818

RozpoRządzenie
MinistRa ŚRodowiska1)

z dnia 29 kwietnia 2019 r.

w sprawie zaświadczenia o zużytym sprzęcie

Na podstawie art. 53 ust. 11 ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 1466 i 1479 oraz z 2019 r. poz. 125) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa:

1) wzór zaświadczenia o zużytym sprzęcie;

2) sposób przekazywania zaświadczenia o zużytym sprzęcie.

§ 2. Wzór zaświadczenia o zużytym sprzęcie określa załącznik do rozporządzenia.

§ 3. 1. Zaświadczenie o zużytym sprzęcie przekazywane w postaci elektronicznej:

1) wprowadzającemu sprzęt jest opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym, o którym mowa w ustawie z dnia 
17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2019 r. poz. 700 
i 730);

2) marszałkowi województwa na jego elektroniczną skrzynkę podawczą jest opatrzone kwalifikowanym podpisem elek-
tronicznym albo podpisem zaufanym, o których mowa w ustawie wymienionej w pkt 1, albo podpisem osobistym, 
będącym zaawansowanym podpisem elektronicznym w rozumieniu art. 3 pkt 11 rozporządzenia Parlamentu Europej-
skiego i Rady (UE) nr 910/2014 z dnia 23 lipca 2014 r. w sprawie identyfikacji elektronicznej i usług zaufania w od-
niesieniu do transakcji elektronicznych na rynku wewnętrznym oraz uchylającego dyrektywę 1999/93/WE (Dz. Urz. 
UE L 257 z 28.08.2014, str. 73), weryfikowanym za pomocą certyfikatu podpisu osobistego.

2. Zaświadczenie o zużytym w postaci papierowej jest przekazywane za pokwitowaniem:

1) przez wprowadzającego sprzęt, jego pracowników lub inne upoważnione przez niego osoby;

2) za pośrednictwem operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 2188);

3) w inny wybrany sposób przez prowadzącego działalność w zakresie recyklingu, zapewniający jego doręczenie adresatowi.

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 maja 2019 r.2)

Minister Środowiska: H. Kowalczyk

1) Minister Środowiska kieruje działem administracji rządowej – środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Środowiska (Dz. U. poz. 96). 

2) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie wzoru za-
świadczenia o zużytym sprzęcie (Dz. U. poz. 2186), które utraciło moc zgodnie z art. 234 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. – Przepisy 
wprowadzające ustawę – Prawo przedsiębiorców oraz inne ustawy dotyczące działalności gospodarczej (Dz. U. poz. 650).



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 818

 
  

 

Załącznik do rozporządzenia 
Ministra Środowiska 
z dnia 29 kwietnia 2019 r. (poz. 
….)    

WZÓR 

ZAŚWIADCZENIE O ZUŻYTYM SPRZĘCIE  

Egzemplarz przeznaczony dla1): 
prowadzącego zakład przetwarzania �  
wprowadzającego sprzęt �  
marszałka województwa �  

Okres, za jaki wystawiono zaświadczenie 
Od (DD/MM/RRRR) Do (DD/MM/RRRR) 

  

Data wystawienia (DD/MM/RRRR): Kolejny numer wystawionego zaświadczenia: 

Dane wprowadzającego sprzęt, któremu wydawane jest zaświadczenie2) 

Numer rejestrowy3)  
Imię i nazwisko lub nazwa oraz adres siedziby  
Numer identyfikacji podatkowej (NIP)  

Dane prowadzącego zakład przetwarzania wydającego zaświadczenie 

Numer rejestrowy3)  
Imię i nazwisko lub nazwa oraz adres siedziby  
Numer identyfikacji podatkowej (NIP)  
Dane prowadzącego działalność w zakresie recyklingu, któremu prowadzący zakład przetwarzania przekazał 
odpady powstałe ze zużytego sprzętu4) 
Numer rejestrowy3)  
Imię i nazwisko lub nazwa oraz adres siedziby  

Numer identyfikacji podatkowej (NIP)  
Dane prowadzącego działalność w zakresie innych niż recykling procesów odzysku, któremu prowadzący 
zakład przetwarzania przekazał odpady powstałe ze zużytego sprzętu4) 
Numer rejestrowy3)  

Imię i nazwisko lub nazwa oraz adres siedziby  

Numer identyfikacji podatkowej (NIP)  

Dane prowadzącego działalność w zakresie unieszkodliwiania, któremu prowadzący zakład przetwarzania 
przekazał odpady powstałe ze zużytego sprzętu4)  

Imię i nazwisko lub nazwa oraz adres siedziby  

Dane osoby sporządzającej zaświadczenie 

Imię  Nazwisko  

Telefon służbowy5)  E-mail służbowy5)  

Imię i nazwisko oraz podpis własnoręczny6) albo podpis elektroniczny7)  
osoby upoważnionej do reprezentowania prowadzącego zakład przetwarzania 

 
 
 

 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Środowiska 
z dnia 29 kwietnia 2019 r. (poz. 818)

WZÓR



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 818

 

  

 

Objaśnienia: 
1) Należy zaznaczyć kwadrat symbolem X. 
2) W przypadku gdy obowiązki wprowadzającego sprzęt wykonuje organizacja odzysku 

sprzętu elektrycznego i elektronicznego, zaświadczenie o zużytym sprzęcie wydaje się tej 

organizacji odzysku.  
3) Należy podać indywidualny numer rejestrowy, o którym mowa w art. 54 ust. 1 ustawy 

z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2019 r. poz. 701, z późn. zm.). 
4) Należy wypełnić tyle razy, ilu przedsiębiorcom zostały przekazane odpady powstałe 

w wyniku przetworzenia. 
5) O ile osoba sporządzająca zaświadczenie posiada telefon i e-mail służbowy.  
6) Dotyczy postaci papierowej zaświadczenia. 
7) Dotyczy postaci elektronicznej zaświadczenia. 



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 818

 
 

 

 

Lp
. 

Numer i 
nazwa grupy 

sprzętu,  
z którego 
powstał 

przetworzony 
w zakładzie 

przetwarzania 
zużyty sprzęt

1) 
 

1 
Sp

rz
ęt

 d
zi

ał
aj

ąc
y 

na
 

za
sa

dz
ie

 w
ym

ia
ny

 
te

m
pe

ra
tu

ry
 

   

2 
Ek

ra
ny

, m
on

ito
ry

 
i s

pr
zę

t z
aw

ie
ra

ją
cy

 
ek

ra
ny

 o
 p

ow
ie

rz
ch

ni
 

w
ię

ks
ze

j n
iż

 1
00

 c
m

2  
  

3 
La

m
py

 
     

4 
Sp

rz
ęt

 
w

ie
lk

og
ab

ar
yt

ow
y,

 
kt

ór
eg

o 
kt

ór
yk

ol
w

ie
k 

z 
ze

w
nę

trz
ny

ch
 

w
ym

ia
ró

w
 p

rz
ek

ra
cz

a 
50

 c
m
 

5 
Sp

rz
ęt

 m
ał

og
ab

ar
yt

ow
y,

 
kt

ór
eg

o 
ża

de
n 

z 
ze

w
nę

trz
ny

ch
 w

ym
ia

ró
w

 
ni

e 
pr

ze
kr

ac
za

 5
0 

cm
 

  

6 
M

ał
og

ab
ar

yt
ow

y 
sp

rz
ęt

 
in

fo
rm

at
yc

zn
y 

i t
el

ek
om

un
ik

ac
yj

ny
,  

kt
ór

eg
o 

ża
de

n 
z 

ze
w

nę
trz

ny
ch

 
w

ym
ia

ró
w

 n
ie

 p
rz

ek
ra

cz
a 

50
 c

m
 

[k
g]

 
1 

M
as

a 
ze

br
an

eg
o 

zu
ży

te
go

 sp
rz

ęt
u 

 
 

 
 

 
 

2 
M

as
a 

zu
ży

te
go

 sp
rz

ęt
u 

pr
ze

tw
or

zo
ne

go
  

w
 z

ak
ła

dz
ie

 p
rz

et
w

ar
za

ni
a2)

 3
)   

 
 

 
 

 
 

3 
M

as
a 

zu
ży

te
go

 sp
rz

ęt
u 

pr
zy

go
to

w
an

eg
o 

 
do

 p
on

ow
ne

go
 u

ży
ci

a2)
 3

)  
 

 
 

 
 

 

4 
M

as
a 

od
pa

dó
w

 p
ow

st
ał

yc
h 

ze
 z

uż
yt

eg
o 

sp
rz

ęt
u 

pr
zy

go
to

w
an

yc
h 

 
do

 p
on

ow
ne

go
 u

ży
ci

a2)
 3

)  
 

 
 

 
 

 

5 

M
as

a 
od

pa
dó

w
 p

ow
st

ał
yc

h 
ze

 z
uż

yt
eg

o 
sp

rz
ęt

u 
po

dd
an

yc
h 

re
cy

kl
in

go
w

i, 
in

ny
m

 
ni

ż 
re

cy
kl

in
g 

pr
oc

es
om

 o
dz

ys
ku

  
i u

ni
es

zk
od

liw
ia

ni
u2)

 3
)  

 
 

 
 

 
 

6 
re

cy
kl

in
g3)

  
 

 
 

 
 

 

6.
1 

oz
na

cz
en

ie
 z

as
to

so
w

an
eg

o 
pr

oc
es

u 
re

cy
kl

in
gu

, w
 ty

m
 je

go
 ty

p4)
 

 
 

 
 

 
 

7 
in

ne
 n

iż
 re

cy
kl

in
g 

pr
oc

es
y 

od
zy

sk
u3)

  
 

 
 

 
 

 

7.
1 

oz
na

cz
en

ie
 in

ne
go

 n
iż

 re
cy

kl
in

g 
za

st
os

ow
an

eg
o 

pr
oc

es
u 

od
zy

sk
u,

 w
 ty

m
 

je
go

 ty
p4)

 
 

 
 

 
 

 

8 
un

ie
sz

ko
dl

iw
ia

ni
e3)

 
 

 
 

 
 

 

8.
1 

oz
na

cz
en

ie
 z

as
to

so
w

an
eg

o 
pr

oc
es

u 
un

ie
sz

ko
dl

iw
ia

ni
a,

 w
 ty

m
 je

go
 ty

p5)
 

 
 

 
 

 
 



Dziennik Ustaw – 5 –  Poz. 818

 
 

 

 

9 

M
as

a 
od

pa
dó

w
 p

ow
st

ał
yc

h 
ze

 z
uż

yt
eg

o 
sp

rz
ęt

u 
w

yw
ie

zi
on

yc
h 

z 
te

ry
to

ri
um

 k
ra

ju
 

na
 te

ry
to

ri
um

 in
ne

go
 n

iż
 R

ze
cz

po
sp

ol
ita

 
Po

lsk
a 

pa
ńs

tw
a 

cz
ło

nk
ow

sk
ie

go
 w

 c
el

u 
po

dd
an

ia
 r

ec
yk

lin
go

w
i, 

in
ny

m
 n

iż
 

re
cy

kl
in

g 
pr

oc
es

om
 o

dz
ys

ku
  

i u
ni

es
zk

od
liw

ia
ni

u2)
 3

)  

 
 

 
 

 
 

9.
1 

re
cy

kl
in

g3)
  

 
 

 
 

 
 

9.
1.

1 
oz

na
cz

en
ie

 z
as

to
so

w
an

eg
o 

pr
oc

es
u 

re
cy

kl
in

gu
, w

 ty
m

 je
go

 ty
p4)

 
 

 
 

 
 

 

9.
2 

in
ne

 n
iż

 re
cy

kl
in

g 
pr

oc
es

y 
od

zy
sk

u3)
  

 
 

 
 

 
 

9.
2.

1 
oz

na
cz

en
ie

 in
ne

go
 n

iż
 re

cy
kl

in
g 

za
st

os
ow

an
eg

o 
pr

oc
es

u 
od

zy
sk

u,
 w

 ty
m

 
je

go
 ty

p4)
 

 
 

 
 

 
 

9.
3 

un
ie

sz
ko

dl
iw

ia
ni

e3)
  

 
 

 
 

 
 

9.
3.

1 
oz

na
cz

en
ie

 z
as

to
so

w
an

eg
o 

pr
oc

es
u 

un
ie

sz
ko

dl
iw

ia
ni

a,
 w

 ty
m

 je
go

 ty
p5)

 
 

 
 

 
 

 

10
 

M
as

a 
od

pa
dó

w
 p

ow
st

ał
yc

h 
ze

 z
uż

yt
eg

o 
sp

rz
ęt

u 
w

yw
ie

zi
on

yc
h 

z 
te

ry
to

ri
um

 k
ra

ju
 

na
 te

ry
to

ri
um

 p
ań

st
w

a 
ni

eb
ęd

ąc
eg

o 
pa

ńs
tw

em
 c

zł
on

ko
w

sk
im

 w
 c

el
u 

po
dd

an
ia

 r
ec

yk
lin

go
w

i, 
in

ny
m

 n
iż

 
re

cy
kl

in
g 

pr
oc

es
om

 o
dz

ys
ku

  
i u

ni
es

zk
od

liw
ia

ni
u2)

 3
)  

 
 

 
 

 
 

10
.1

 
re

cy
kl

in
g3)

  
 

 
 

 
 

 

10
.1

.1
 

oz
na

cz
en

ie
 z

as
to

so
w

an
eg

o 
pr

oc
es

u 
re

cy
kl

in
gu

, w
 ty

m
 je

go
 ty

p4)
 

 
 

 
 

 
 

10
.2

 
in

ne
 n

iż
 re

cy
kl

in
g 

pr
oc

es
y 

od
zy

sk
u3)

  
 

 
 

 
 

 

10
.2

.1
 

oz
na

cz
en

ie
 in

ne
go

 n
iż

 re
cy

kl
in

g 
za

st
os

ow
an

eg
o 

pr
oc

es
u 

od
zy

sk
u,

 w
 ty

m
 

je
go

 ty
p4)

 
 

 
 

 
 

 

10
.3

 
un

ie
sz

ko
dl

iw
ia

ni
e3)

  
 

 
 

 
 

 



Dziennik Ustaw – 6 –  Poz. 818

 
 

 

 

10
.3

.1
 

oz
na

cz
en

ie
 z

as
to

so
w

an
eg

o 
pr

oc
es

u 
un

ie
sz

ko
dl

iw
ia

ni
a,

 w
 ty

m
 je

go
 ty

p5)
 

 
 

 
 

 
 

Ł
Ą

C
ZN

IE
 [k

g]
 

1 
M

as
a 

zu
ży

te
go

 sp
rz

ęt
u 

pr
ze

tw
or

zo
ne

go
  

w
 z

ak
ła

dz
ie

 p
rz

et
w

ar
za

ni
a 

dl
a 

w
pr

ow
ad

za
ją

ce
go

 sp
rz

ęt
 

 

2 
M

as
a 

zu
ży

te
go

 sp
rz

ęt
u 

or
az

 m
as

a 
od

pa
dó

w
 p

ow
st

ał
yc

h 
ze

 
zu

ży
te

go
 sp

rz
ęt

u 
pr

zy
go

to
w

an
yc

h 
do

 p
on

ow
ne

go
 u

ży
ci

a 
 

3 
M

as
a 

od
pa

dó
w

 p
ow

st
ał

yc
h 

ze
 z

uż
yt

eg
o 

sp
rz

ęt
u 

po
dd

an
yc

h 
re

cy
kl

in
go

w
i 

 

4 
M

as
a 

od
pa

dó
w

 p
ow

st
ał

yc
h 

ze
 z

uż
yt

eg
o 

sp
rz

ęt
u 

po
dd

an
yc

h 
in

ny
m

 n
iż

 re
cy

kl
in

g 
pr

oc
es

om
 o

dz
ys

ku
 

 

5 
M

as
a 

od
pa

dó
w

 p
ow

st
ał

yc
h 

ze
 z

uż
yt

eg
o 

sp
rz

ęt
u 

po
dd

an
yc

h 
un

ie
sz

ko
dl

iw
ia

ni
u 

 

6 
M

as
a 

od
pa

dó
w

 p
ow

st
ał

yc
h 

ze
 z

uż
yt

eg
o 

sp
rz

ęt
u 

w
yw

ie
zi

on
yc

h 
z 

te
ry

to
riu

m
 k

ra
ju

 w
 c

el
u 

po
dd

an
ia

 re
cy

kl
in

go
w

i, 
in

ny
m

 n
iż

 
re

cy
kl

in
g 

pr
oc

es
om

 o
dz

ys
ku

 i 
un

ie
sz

ko
dl

iw
ia

ni
u 

 

O
bj

aś
ni

en
ia

: 
1)

 
N

um
er

 g
ru

py
 s

pr
zę

tu
 z

go
dn

ie
 z

 z
ał

ąc
zn

ik
ie

m
 n

r 1
 d

o 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 1
1 

w
rz

eś
ni

a 
20

15
 r.

 o
 z

uż
yt

ym
 s

pr
zę

ci
e 

el
ek

try
cz

ny
m

 i 
el

ek
tro

ni
cz

ny
m

 (D
z.

 U
. 

z 
20

18
 r.

 p
oz

. 1
46

6,
 z

 p
óź

n.
 z

m
.).

 
2)

 
N

al
eż

y 
po

da
ć 

łą
cz

ną
 m

as
ę 

od
dz

ie
ln

ie
 d

la
 k

aż
de

j g
ru

py
 sp

rz
ęt

u.
  

3)
 

N
al

eż
y 

po
da

ć 
z 

do
kł

ad
no

śc
ią

 d
o 

0,
1 

kg
.  

4)
 

Po
da

ć 
ty

le
 s

ym
bo

li 
pr

oc
es

u 
od

zy
sk

u 
ok

re
śl

on
yc

h 
w

 z
ał

ąc
zn

ik
u 

nr
 1

 d
o 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
 1

4 
gr

ud
ni

a 
20

12
 r.

 o
 o

dp
ad

ac
h,

 il
u 

pr
oc

es
om

 re
cy

kl
in

gu
 a

lb
o 

in
ny

m
 n

iż
 re

cy
kl

in
g 

pr
oc

es
om

 o
dz

ys
ku

 z
os

ta
ły

 p
od

da
ne

 o
dp

ad
y 

po
w

st
ał

e 
ze

 z
uż

yt
eg

o 
sp

rz
ęt

u.
  

5)
 

Po
da

ć 
ty

le
 s

ym
bo

li 
pr

oc
es

u 
un

ie
sz

ko
dl

iw
ia

ni
a 

ok
re

ślo
ny

ch
 w

 z
ał

ąc
zn

ik
u 

nr
 2

 d
o 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
 1

4 
gr

ud
ni

a 
20

12
 r.

 o
 o

dp
ad

ac
h,

 il
u 

pr
oc

es
om

 z
os

ta
ły

 

po
dd

an
e 

od
pa

dy
 p

ow
st

ał
e 

ze
 z

uż
yt

eg
o 

sp
rz

ęt
u.

 

 




